






〇今後の行事予定

７月４日（日） のろよこいグラウンドゴルフ大会 8：30～ 山浦グラウンド

皆さん、こんにちは！毎月第2・4金曜日に開催しています「300円食堂うらら」も３年を迎え

活動してきましたが、今回、名称を「ワンコイン(500円)食堂やまうら」と変更させて頂きました。

地元産のお米や四季に会った野菜を中心にヘルシʷな食事を提供させて頂いています。

また、山浦産の「野草茶」も使用して健康に気遣っていることに、利用者の方々より好評を

頂いています。これからも、スタッフ一同アイデアを駆使しながら皆さんに楽しい一時を過ご

して頂けるよう頑張ってまいります。なお、利用する際は、事前予約が必要となりますので

お気軽にお問合せくださいませ！

連絡先：代表 甲斐 和美

電話番号： 78-0538

社協山浦担当２年目(生活支援コーディネーター)の業務紹介

「もってぇね～」BOXからお礼とご協力のお願い！

３月から５月までに皆さまより寄せて頂いた食材などを杵築市内の生活困窮者へ配布させて

頂きました。提供者を以下の通りご紹介させて頂きます。

暖かいご支援・ご協力に感謝申し上げます。ありがとうございました。

・佐藤弘文様（洗剤）

新型コロナウイルス感染がまん延していますので、生活困窮者も苦慮されています。

ています。まだ、継続していますのでよろしくお願いいたします。

～ 「フードバンク事業（もってぇね～ＢＯＸ）」 ～

会食支援の名称変更「ワンコイン(500円)食堂やまうら」

■生活支援コʷディネʷタʷは（別名「地域支え合い推進員」とも呼ばれる）

厚生労働省が段階的に取り組んでいる「医療と介護制度の改革」として「医療から介護へ・施

設から在宅へ」というテーマをもとに、住み慣れた地域で自分らしく生活し続ける取組とされて

います。その背景として、2025年には、1950年代に生まれたベビʷブʷマʷの人たちが一斉に

後期高齢者となりその人口約30％を占めることが予測され、介護費・医療費負担もこれまでにな

く大きくなることが懸念されています。

☞役割

①地域で多様な取組のコʷディネʷト機能を担う（支え合い・助け合いを広げる）

②資源開発・ネットワʷク構築・ニʷズと取組のマッチング


